*“Metode Pendidikan Anak menurut Imam Al-Ghazali” harapannya di kemudian hari dapat dijadikan sebagai landasan untuk orang tua dan tenaga pendidik dalam menanamkan akhlak dan budi pekerti kepada anak sejak usia dini.*

## 2. Hasil dan Pembahasan

### 2.1. Biografi Al-Ghazali

Al-Ghazali lahir dengan nama lengkap Abu Hamid Muhammad Ibn Muhammad Al-Ghazali Ath-Thusi. Beliau lahir pada tahun 450H/1058M di sebuah desa bernama Ghazalah di pinggiran kota Thus, Khurasan Iran (Basri, 2009: 219). Imam Al-Ghazali lahir dari keluarga taat beragama, ayahnya berprofesi sebagai penjual sekaligus pemintal kain wol, dikisahkan ayahnya merupakan pengamal Tasawuf yang hidup dengan sederhana.

Periode ke-dua pengajarannya ini tidak berlangsung lama, hanya dua tahun AlGhazali mengajar di madrasah tersebut, kemudian ia memutuskan untuk kembali ke kota kelahirannya. Di Thus Al-Ghazali kemudian mendirikan sekolah untuk *fuqaha* dan sebuah biara utuk para *mutasawwifin* yang diasuhnya hingga ia wafat pada tahun 505H/1111M (Syaefudin, 2005: 100). Melihat Perjalanan hidup Imam Al-Ghazali yang penuh akan nuansa pendidikan dan haus akan ilmu pengetahuan, hingga melahirkan banyak karya besar yang terus dinikmati oleh umat manusia hingga hari ini, tak ayal jika pemikiran beliau begitu berpengaruh dan penting bagi dunia Islam.